
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Красносопкинский детский сад «Аленка» Назаровский район, 

п. Красная Сопка, ул. Молодежная 1 -а, телефон 95-2-99 
ОГРН-1022401591178, ИНН-2456006972,-КПП-245601001

ПРИКАЗ

от 06.02.2025 года. № у?
«О мероприятиях по улучшению 
эпидемиологической ситуации 
по острым кишечным инфекциям в МБДОУ 
«Красносопкинский детский сад «Аленка»

В связи с неблагополучной эпидемиологической ситуацией по острым кишечным 
инфекциям (далее- ОКИ), в том числе вирусной этиологии, руководствуясь Уставом 
ДОУ, ПРИКАЗЫВАЮ: ’

1. Медицинской сестре Гуркаевой Л.В.:
- организовать проведение внеочередного обследования персонала пищеблока в 
ДОУ на наличие возбудителей кишечных инфекций вирусной этиологии в срок 
до 10.02.2025г.
- организовать разъяснительную работу с организаторами питания об 
обязательности обследования работников пищеблока на вирусные кишечные 
инфекции и в случае необходимости проведения дополнительного 
лабораторного обследования.
- Обеспечить работу «утренних фильтров» в ДОУ для выявления лиц с 
признаками заболевания, а также недопущения больных лиц в коллектив, в том 
числе работников пищеблока.

2. Заведующему хозяйством Гавриловой А.А.:
- обеспечить достаточный запас моющих и дезинфицирующих средств в ДОУ, а 
также усилить режим текущей дезинфекции с использованием 
дезинфицирующих средств, обладающих вирулицидным действием.
- Обеспечить использование бактерицидных установок, разрешенных к работе в 
присутствии людей, в помещениях с постоянным пребыванием людей, в 
рекреациях, помещениях пищеблоков ДОУ.

3. Контроль за выполнения приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания

заведующий МБДОУ 
«Красносопкинский 
детский сад «Аленка»

Е.В.Молтянская

С приказом ознакомлены:
Дата сН‘. № . ^ подпись МУ -  / 7 Гуркаевой Л.В.
Дата /0 6 Р У  J У  подпись_____Ч / л М  Гаврилова А.А.


